
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 69 DATA    08/03/2003

OGGETTO : Rappresentanti presso  Comunità Montana  - presa atto parere
Ministero Interno Prot. 15900/271/1bis/L.142/8.5

 L'anno duemilatre, addì Otto   del mese di Marzo, alle ore 10.00, in una
sala  del Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto
Presidente della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione
del Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,
ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso  che a far  data dal 31.102002 il Comune di Badolato è retto da un
Commissario Straordinario in quanto la precedente Amministrazione è decaduta per
contestuale dimissioni di metà più uno dei Consiglieri assegnati;

Che con atto n. 25 del 26.06.2001 il Consiglio Comunale, all’epoca in carica,
ha  nominato i rappresentanti dell’Ente presso la Comunità Montana “Versante
Ionico” tra cui l’Assessore esterno Signor Nisticò Francesco;

Vista la nota 288 del 25.02.2003, pervenuta agli atti del Comune il,
28/02/2003 – Prot. n. 1325, con la quale la Comunità Montana “Versante Ionico”
trasmettendo in allegato copia  di un parere del Ministero dell’Interno in merito alla
non applicazione dell’istituto della continuità dell’assessore esterno a rappresentare
l’Ente presso la Comunità Montana in caso di scioglimento anticipato del Consiglio
Comunale che lo ha eletto;

Esaminato il parere Prot. 15900/271/1bis/L.142/8.5 del Ministero
dell’Interno;

D E L I B E R A

COPIA



2

Per quanto in premessa
1. Prendere atto del parere Prot. 15900/271/1bis/L.142/8.5 del Ministero

dell’Interno richiesto ed inviato al Comune di Badolato dalla Comunità
Montana “Versante Ionico” con nota Prot. 288/2003;

2. Stabilire che il Comune di Badolato sarà rappresentato presso la Comunità
Montana “Versante Ionico”, quale terzo membro ed in sostituzione dell’ex
Assessore Comunale Signor Francesco Nisticò, dal Sub-Commissario Dr.
Giuseppe Belpanno;

3. Comunicare il presente atto alla Comunità Montana “Versante Ionico” – con
sede in Isca Marina, al Dr. Giuseppe Belpanno e al Signor Francesco Nisticò;

4. Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 del D. Lgs 267/2000.

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STRAORD.IO IL SEGRETARIO GENERALE
      f.to   Dr.   Sebastiano Cento f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124
viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal
________________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


